requisitos fiscales, con un máximo por persona del 20% del límite máximo de responsabilidad 
contratado y sin exceder por evento dicho límite. 

Opciones de Suma Asegurada: 

Esta cobertura se ofrece bajo las siguientes opciones de suma asegurada: 

1. $5.000.00 (cinco mil dólares) 
2. $10.000.00 (diez mil dólares) 
3. $15.000.00 (quince mil dólares) 
4. $20.000.00 (veinte mil dólares) 

Uso del Vehículo Asegurado: 

Esta cobertura sólo se ofrece para vehículos de uso particular. 

Límite máximo de responsabilidad: 

El límite máximo de responsabilidad por persona para esta cobertura, se determinará en forma

[...]

Todas las demás indemnizaciones serán pagadas directamente al Conductor del 
vehículo. 

Opciones de Suma Asegurada: 

Esta cobertura se ofrece bajo las siguientes opciones de suma asegurada: 

1. $5.000.00 (cinco mil dólares) 
2. $10.000.00 (diez mil dólares) 
3. $15.000.00 (quince mil dólares) 
4. $20.000.00 (veinte mil dólares) 

Uso del Vehículo Asegurado: 

Esta cobertura sólo se ofrece para vehículos de uso particular. 

Deducible: 

Esta cobertura opera sin la aplicación de deducible. 

Exclusiones: 

Esta cobertura en ningún caso ampara:

[...]

mínimo de $280.00 (doscientos ochenta dólares) por evento. 

Opción IV: 

$3.000.00 (tres mil dólares) fijo por evento. 

Si el Vehículo Asegurado es conducido por una persona menor de 25 años al momento del 
siniestro, el deducible a aplicar bajo esta opción es de $4.500.00 (cuatro mil quinientos dólares) 
por evento. 

Esta opción de deducible no se ofrece a Vehículos de Uso Comercial ni 
Motocicletas. 

Riesgos Excluidos: 

No quedan amparados en esta cobertura los siguientes riesgos o pérdidas: 

1. El lucro cesante, así como el daño que sufran los bienes o accesorios no

[...]

Las pérdidas indemnizables corresponden al costo de reposición del cristal, así como los costos 
de instalación, incluidos los materiales necesarios para llevar a cabo dichos trabajos. 

Opciones de Suma Asegurada: 

Esta cobertura se ofrece bajo las siguientes opciones de suma asegurada: 

1. $1.500.00 (mil quinientos dólares) 
2. $3.000.00 (tres mil dólares) 
3. $4.500.00 (cuatro mil quinientos dólares) 

Deducible: 

Opción 0: 

Bajo esta opción, esta cobertura opera sin deducible. 

Opción 1: 

Esta cobertura opera con un deducible fijo de $40.00 (cuarenta dólares) por evento. 

Artículo 33. Cobertura Y - Ayuda en el camino 

A. ASISTENCIA LEGAL